V. Simili modo, si pro triangulo BDO vocemus angulum  $BDO = \xi$ , faciamusque  $\frac{BB' - gg}{2} = G$ , erit  $\cos. \xi = \frac{G - gz}{Bz} = \frac{G}{Bz} - \frac{g}{B}$ . Denique pro triangulo CDO, posito angulo  $CDO = \gamma$  et  $\frac{CC' - hh}{2} = H$ , erit  $\cos. \gamma = \frac{H - cz}{Cz} = \frac{H}{Cz} - \frac{c}{C}$ , qui terni anguli  $a, \xi, \gamma$ , quia involvunt incognitam  $z$ , ipsi utique etiam erunt incogniti; qui autem, simulac littera  $z$  fuerit eruta, innotescent, simulque ipsam positionem puncti O determinabunt, quibus inventis totum problema erit perfecte solutum. Quo autem istos angulos  $a, \xi, \gamma$  facilius definire queamus, totam investigationem ad trigonometriam sphaericam traducamus. Concipiatur scilicet punctum D in centro sphaerae, cujus radius sit  $= 1$ , constitutum, unde rectae DA, DB, DC eductae superficiem Tab. I. sphaerae in punctis A, B, C trajiciant, ut hoc modo ob- Fig. 4) tineatur triangulum sphaericum ABC, cujus latus AB erit mensura anguli ad centrum ADB, quem vocavimus  $= c$ ; similique modo erit latus AC  $= b$ , quia mensura est anguli ADC, denique tertium latus BC erit  $= a$ , quia mensura est anguli BDC, sicque tria latera hujus trianguli sphaerici erunt cognita, unde etiam anguli hujus trianguli per praecepta cognita innotescent.

VI. Nunc porro recta  $DO$ , ex centro educta, trajiciat superficiem sphaericam in puncto  $O$ , unde ad angulos  $A$ ,  $B$ ,  $C$  ductis arcibus  $OA$ ,  $OB$ ,  $OC$ , ii mensurabunt angulos ad centrum  $ADO$ ,  $BDO$ , et  $CDO$ ; quamobrem habebimus arcum  $OA = \alpha$ ,  $OB = \beta$  et  $OC = \gamma$ ; ubi meminisse oportet hos tres arcus,  $\alpha$ ,  $\beta$ ,  $\gamma$  unicam incognitam  $z$  involvere, unde unica aequatio, inter hos arcus inventa, totum negotium conficiet.

VII. Consideremus hic angulum  $ACB$ , quem voce-  
mus  $= \zeta$ , eritque ex sphaericis  $\cos. \zeta = \frac{\cos. c - \cos. a \cos. b}{\sin. a \sin. b}$ . Hic ergo angulus constabit duabus partibus  $ACO = m$  et  $BCO = n$ , ita ut sit  $\zeta = m + n$ . His stabilitis ex triangulo sphaerico  $ACO$  erit  $\cos. m = \frac{\cos. \alpha - \cos. b \cos. \gamma}{\sin. b \sin. \gamma}$  et ex triangulo  $BCO$  habebitur  $\cos. n = \frac{\cos. \beta - \cos. a \cos. \gamma}{\sin. a \sin. \gamma}$ . Quocirca, cum sit  $m + n = \zeta$ , aequatio hinc deduci poterit inter incognitas  $\alpha$ ,  $\beta$ ,  $\gamma$ , quae cum per unicam  $z$  definiantur, orietur aequatio, ex qua valorem ipsius  $z$  deducere licebit.